et

EFENBRUNN

2020
LAGREIN RISERVA

"Linticlarus" Lagrein Riserva Sudtirol
DOC

Tiefenbrunner Schlosskellerei Turmhof
[talien, Sudtirol

Vinifikation
Maischegarung im Betonbehalter, Ausbau fur 12 Monate im Barrique, weitere 6
Monate im grossen Holzfass, 12 Monate Flaschenreifung

Charakter

Dunkles Rubinrot; in der Nase zeigt er eine zarte Frucht Aromatik mit Noten
von Waldfruchten, reifen Kirschen und Zwetschgen; im Gaumen uberzeugt er
mit feinkdrnigen aber reifen Tanninen und ein angenehmes Saurespiel, langer
und aromatischer Abgang

Geschichte

Das Weingut Tiefenbrunner - Schlosskellerei Turmhof ist mit Christof und
Sabine Tiefenbrunner ein Familienbetrieb in der bereits 5. Generation. Seit
Jahren verkorpern ihre Weine die Philosophie «Was damals begann wird heute
mit Leidenschaft fortgefihrt» wobei die Familie auf die Uber 348-jahrige
Erfahrung zurtickgreift und diese mit frischem Geist und Innovation
weiterflihrt. Die nachste Generation ist mit Johannes und Anna auch schon
startklar

Konsumhinweis
Rotes Fleisch, Wild, Geflugel, Riz Casimir, Braten, pikanter Hartkase

Technische Details

Traubensorten: 100% Lagrein
Trinkreife: 2022 - 2031
Alkohol: 14 Vol.%
Hinweis: Enthalt Sulfite
Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO @

T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch

. WWWJeggIIWeIneCh DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



frjtchiane

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2022
2021
2021
2020
2020
2018
2016

Vinum
Gambero Rosso
Falstaff

Falstaff
Gambero Rosso
Falstaff

Falstaff

- www.jeggliweine.ch

93/20
2/3
93/100
93/100
2/3
93/100
94/100

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFTE



