



"Linticlarus" Lagrein Riserva Südtirol DOC

Tiefenbrunner Schlosskellerei Turmhof
Italien, Südtirol

Vinifikation

Maischegärung im Betonbehälter, Ausbau für 12 Monate im Barrique, weitere 6 Monate im grossen Holzfass, 12 Monate Flaschenreifung

Charakter

Dunkles Rubinrot; in der Nase zeigt er eine zarte Frucht Aromatik mit Noten von Waldfrüchten, reifen Kirschen und Zwetschgen; im Gaumen überzeugt er mit feinkörnigen aber reifen Tanninen und ein angenehmes Säurespiel, langer und aromatischer Abgang

Geschichte

Das Weingut Tiefenbrunner – Schlosskellerei Turmhof ist mit Christof und Sabine Tiefenbrunner ein Familienbetrieb in der bereits 5. Generation. Seit Jahren verkörpern ihre Weine die Philosophie «Was damals begann wird heute mit Leidenschaft fortgeführt» wobei die Familie auf die über 348-jährige Erfahrung zurückgreift und diese mit frischem Geist und Innovation weiterführt. Die nächste Generation ist mit Johannes und Anna auch schon startklar

Konsumhinweis

Rotes Fleisch, Wild, Geflügel, Riz Casimir, Braten, pikante Hartkäse

Technische Details

Traubensorten:	100% Lagrein
Trinkreife:	2022 - 2031
Alkohol:	14 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite

Bewertungen



2022	Vinum	93/20
2021	Gambero Rosso	2/3
2021	Falstaff	93/100
2020	Falstaff	93/100
2020	Gambero Rosso	2/3
2018	Falstaff	93/100
2016	Falstaff	94/100

